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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH HÀ 

 

             Số:      / BC-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thạch Hà, ngày        tháng    năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KTXH-QPAN tháng 11, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2025 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025 và Kế hoạch thực hiện nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; Ủy ban nhân dân xã Thạch Hà báo cáo 

kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 11; triển khai một số nhiệm vụ trong tâm 

tháng 12 năm 2025 với những nội dung như sau: 

I. Thực hiện theo khung nhiệm vụ đăng ký tháng 10/2025. 

- Tổng số đăng ký và chủ tịch UBND giao tại phiên họp thường kỳ: 

80 nhiệm vụ, trong đó:  

+ 03 nhiệm vụ thường xuyên;  

+ 77 nhiệm phải thực hiện hoàn thành trong tháng;  

+ Trong 77 nhiệm vụ có 71 nhiệm vụ hoàn thành đạt 92,0%; 06 nhiệm 

vụ chưa hoàn thành tỷ lệ 8,0%. 

- Lĩnh vực Tư pháp, Văn phòng: 19 nhiệm vụ (hoàn thành 17 nhiệm vụ,  

01 nhiệm vụ thường xuyên; 01 nhiệm vụ chưa hoàn thành); 

- Lĩnh vực Kinh tế: 19 nhiệm vụ (18 nhiệm vụ hoàn thành, 01 nhiệm vụ 

không hoàn thành và 0 nhiệm vụ thường xuyên); 

- Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội: 21 nhiệm vụ (20 nhiệm vụ hoàn thành, 01 

nhiệm vụ chưa hoàn thành) 

- Trung tâm phục vụ Hành chính công: 07 nhiệm vụ (06 nhiệm vụ hoàn 

thành, 01 nhiệm vụ chưa hoàn thành); 

- Lĩnh vực quốc phòng - an ninh: 14 nhiệm vụ (12 nhiệm vụ hoàn thành, 

02 nhiệm vụ chưa hoàn thành, 01 nhiệm vụ thường xuyên). 

II. Một số kết quả cụ thể trên các lĩnh vực. 

1. Lĩnh vực kinh tế. 

1.1. Sản xuất nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới. 

 - Triển khai Đề án sản xuất vụ Đông năm 2025 (sản xuất rau màu tại các 

vườn hộ với điện tích 58ha). 

- Hoàn thành tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2025 (tỷ lệ 82%). 

Tập trung cho công tác phòng, chống dịch tả lợn Châu Phi. Tiến hành tiêu độc 

khử trùng môi trường, lập các điểm phòng dịch. Đến nay đã tiêu hủy 218 con, 

khối lượng 16,637 kg. Tiếp tục triển khai công tác khắc phục hậu quả sau bão. 
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- Công tác nuôi trồng và đánh bắt thủy sản thường xuyên được chú trọng 

Nuôi trồng, sản lượng đánh bắt trong tháng ước đạt 50,0 tấn; 04 hộ đang nuôi 

sắp thu hoạch (3,8ha).  

- Làm việc với đoàn liên ngành của tỉnh về công tác IUU. Xử lý 03 tàu cá 

(02 tàu kiểm định, 01 tàu chuyển nhượng). 

Tiến hành rà soát hộ có mức sống trung bình, kết quả 15/29 thôn đã gửi 

hồ sơ về cho xã. 

 1.2. Quy hoạch, xây dựng, giao thông. 

Triển khai phê duyệt đề cương nhiệm vụ, kết quả lựa chọn nhà thầu tư 

vấn, khảo sát, lập báo cáo nghiên cứu khả thi dự án xây dựng khu tái định cư 

xứ đồng Làng Nam, xã Thạch Hà phục vụ GPMB Dự án đường sắt tốc độ cao 

Bắc - Nam1. Tiến hành phê duyệt đề cương nhiệm vụ, dự toán chi phí chuẩn bị, 

quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, chỉ định thầu tư vấn các dự 

án đầu tư công trên địa bàn.2 

Thực hiện đăng tải việc bán đấu giá hệ thống đường điện thu hồi từ di 

dời hệ thống điện phục vụ GPMB các dự án3. 

Tiếp tục theo dõi, kiểm tra trật tự xây dựng. Kiểm tra, đôn đốc đẩy nhanh 

tiến độ xây dựng các công trình đang triển khai trên địa bàn (dự án AFD, 

đường Ngô Quyền kéo dài)4.  

 Xử lý 05 hồ sơ cấp phép xây dựng (hộ Hồ Minh Hồng, Phan Văn Kỳ, Lê 

Xuân Minh, Nguyễn Duy Vịnh, Công ty ô tô Hoàng Hà).  

1.3. Tài chính - ngân sách, đầu tư. 

 Tiếp nhận và xử lý 36 hồ sơ đăng ký hộ kinh doanh5. Tổ chức làm việc 

với Thuế cơ sở 2 về số liệu thu ngân sách trên địa bàn. Tiến hành điều chỉnh dự 

toán thu chi ngân sách, kế hoạch đầu tư công trình HĐND xã phê duyệt. Tiếp 

tục triển khai kế hoạch triển khai thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và các 

loại quỹ tại 31 thôn. Hoàn thành công tác điều tra lập bảng kê các cơ sở sản 

xuất kinh doanh, đạt tỷ lệ 100% với 1180 hộ sản xuất, kinh doanh. Tiến hành 

điều tra, nghiệm thu điều tra thu nhập bình quân đầu người, số lượng 378 hộ6. 

Làm việc, báo cáo UBND tỉnh liên quan đến việc xử lý dự án tồn đọng, 

vướng mắc trên địa bàn.7 

 
1 Quyết định số 1693/QĐ-UBND ngày 17/11/2025 của UBND xã về việc Phê duyệt đề cương nhiệm vụ, kết quả 

lựa chọn nhà thầu tư vấn, khảo sát, lập báo cáo nghiên cứu khả thi dự án xây dựng khu tái định cư xứ đồng Làng 

Nam, xã Thạch Hà phục vụ GPMB Dự án đường sắt tốc độ cao Bắc – Nam; 
2 Ban hành 15 Quyết định phê duyệt đề cương nhiệm vụ, dự toán chi phí chuẩn bị các dự án,6 quyết định chỉ 

định thầu tư vấn các dự án đầu tư công. 
3 Quyết định số 1679/QĐ-UBND ngày 15/11/2025 của UBND xã về việc đấu giá tài sản là vật liệu thu hồi từ di 

dời hệ thống điện phục vụ GPMB các dự án; 
4 Công văn số 754/UBND ngày 29/10/2025 của UBND xã về việc đẩy nhanh tiến độ thi công dự án. 
5 Trong đó đăng ký mới: 21 hồ sơ, đăng ký thay đổi 12 hồ sơ, chấm dứt hoạt động 03 hồ sơ; 
6 Văn bản số 779/UBND-KT ngày 31/10/2025 của UBND xã về việc điều tra thu nhập bình quân đầu người năm 

2025; 
7 Dự án của ông Hà Quang Dần và bà Trần Thị Tuyết; Văn bản số 883/UBND-KT ngày 14/11/2025 của UBND 

xã; 
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1.4. Tài nguyên môi trường, GPMB. 

Tiếp nhận và xử lý 369 hồ sơ qua trung tâm phục vụ hành chính công. Rà 

soát, xử lý các trường hợp cấp GCNQSD đất có nguồn gốc trước 18/12/1980. 

Tiếp tục triển khai chiến dịch xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai: 

bổ sung hồ sơ quét 41,5%, làm mới cơ sở dữ liệu 26,5%. Hoàn thành lập danh 

mục các công trình, dự án có thu hồi đất trên địa bàn.8 Xử lý, giải quyết các 

đơn thư, vụ việc của công dân: Trong tháng xử lý, giải quyết 03 đơn kiến nghị 

của công dân liên quan đất đai9. 

Tiến hành làm việc với các hộ dân bị ảnh hưởng bởi các dự án liên quan 

đến GPMB (hạ du hồ Kẻ Gỗ, AFD). 

2. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội. 

   2.1.Văn hóa thông tin, thể dục thể thao. 

Tập trung tuyên truyền các ngày lễ lớn các nhiệm vụ chính trị của đất 

nước, địa phương: Thành lập MTDTTN Việt Nam 18/11; Ngày nhà giáo Việt 

Nam 20/11. Tập trung tuyên truyền luật nghĩa vụ quân sự, đặc biệt công tác sơ 

khám tuyển nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ CAND năm 2026, cuộc thi “Pháp luật 

với người dân” và “Tìm hiểu về 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc 

hội Việt Nam”. Ban hành các Quyết định công nhận gia đình văn hóa năm 2025 

cho 31 thôn trên địa bàn xã. 

Hoàn thành việc sữa chữa hệ thống truyền thanh xã (thay mới cụm thu 

Truyền thanh ứng dụng CNTT AMZ tại Thạch sơn (củ), thay mới cụm thu 

Truyền thanh ứng dụng CNTT AMZ tại Thạch Long (củ), lắp 3 loa nén 50W 

vành nhôm lắp tại Thôn 1, lắp mới loa kèn tại TTVH truyền thông, lắp mới loa 

kèn 50W lắp tại  điểm trụ sở UBND xã mới và trú sở Thạch Thanh cũ, gia cố cột 

lắt loa tại trú sở UBND xã Thạch Thanh cũ, Sửa các cụm tại thôn 1, 4, 8, 10); 

Ban hành KH tuyên truyền bầu cử Đại biểu quốc Hội và Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 (KH số: 59/KH-UBND, ngày 25/11/2025). 

2.2. Giáo dục - đào tạo. 

Thẩm định hồ sơ thu dịch vụ giáo dục các trường học công lập trên địa 

bàn (10 trường công lập). Hướng dẫn các trường tổ chức các hoạt động chào 

mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (Công văn số: 808/UBND-VHXH,ngày 

05/11/2025). Kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác quản lý nhà giáo, cán bộ 

quản lý, viên chức, người lao động tại các cơ sở giáo dục. Chỉ đạo hướng dẫn 

trường Tiểu học 1 thị Trấn tổ chức điểm ngày hội giao lưu tặng mủ bảo hiểm 

cho học sinh lớp 1. Tham mưu thành lập các đoàn chức mừng ngày nhà giáo 

Việt Nam 20/11 (Thực hiện theo GM số: 94/GM-UBND, ngày 14/11/2025). Xây 

dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng. 

2.3. Lĩnh vực y tế. 

 
8 Báo cáo số 155/BD-UBND ngày 17/11/2025 của UBND xã. 
9 Ông Nguyễn Thái Ngật, bà Nguyễn Thị Vinh, ông Nguyễn Văn Hùng. 
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Phối hợp Rà soát thông tin trẻ em 1-16 tuổi. Thực hiện cập nhật thông tin 

đối tượng vào hệ thống phần mền cơ sở dữ liệu bảo trợ XH và thống kê. Hướng 

dẫn các trường học phối hợp Viện Sức khỏe nghề nghiệp và Môi trường tổ chức 

khảo sát và kiểm tra, giám sát công tác YTTH tham gia Khảo sát về sức khỏe 

tâm thần của học sinh. 

2.4. Lao động - thương binh và xã hội. 

Triển khai Thống kê, lập danh sách người khuyết tật, mạng lưới cán bộ 

cộng tác viên công tác xã hội và mạng lưới cơ sở trợ giúp (464 người khuyết tật, 

một công chức được phân công phụ trách). Tổ chức họp BCĐ phát triển đối 

tượng tham gia BHYT, BHXH tự nguyện với BHXH khu vực thạch Hà (GM số: 

96/GM-UBND, ngày 19/11/2025). Tiến hành Chi trả chế độ người có công tháng 

tháng 11. Triền khai thu Quỹ đền ơn đáp nghĩa năm 2025 (Được 23/31 thôn với 

tổng số tiền 51 triệu). 

2.5. Lĩnh vực nội vụ. 

Tham mưu bổ nhiệm ngạch đối với công chức cấp xã (Đã tham mưu QĐ 

xếp ngạch đối với toàn thể công chức khối chính quyền). Thực hiện các quy 

trình miễn nhiệm Trưởng thôn Đình Hàn và Tân Hợp (Nghỉ chố độ 154). Ban 

hành Quyết định Hợp nhất đối với các tổ chức Hội trên địa bàn (QĐ số: 

1489/QĐ-UBND ngày 31/10/2025, QĐ số 1450/QĐ UBND ngày 30/10/2025; 

QĐ số: 1517/QĐ-UBND ngày 03/11/2025, QĐ số: 1518/QĐ-UBND ngày 

03/11/2025, QĐ số: 1524/QĐ-UBND ngày 05/11/2025). Triển khai xây dựng Đề 

án thành lập đơn vị sự nghiệp công lập cấp xã (Theo QĐ số: 1461/QĐ-UBND, 

ngày 30/10/2025). Tham mưu ban hành QĐ Về việc thành lập Ủy ban bầu cử 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã Thạch Hà, nhiệm kỳ 2026 – 2031 (QĐ số: 

1650/QĐ-UBND, ngày 14/11/2025). Triển khai Họp hội đồng xét nâng lương 

trước thời hạn cho 02 công chức thuộc UBND xã. 

Tham mưu ban hành văn bản Về việc triển khai thực hiện việc đánh giá, 

xếp loại chất lượng CBCC và lao động hợp đồng (Văn bản Số 905/UBND-

VHXH, ngày 17/11/2025). Tham mưu ban hành quy chế thực hiện chế độ tiền 

thưởng (Số: 1718/QĐ-UBND, ngày 20/11/2025); quy chế nâng bậc lương trước 

thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ; các QĐ tiếp nhận 

và bố trí 05 viên chức, 01 công chức (04 viên chức thuộc TTVH truyền thông 

khu vực Thạch Hà về công tác tại TTDV tổng hợp xã Thạch Hà; 01 viên chức 

công tác tại trung tâm phát triển quỹ đất về công tác tại Phòng Kinh tế, 01 Viên 

chức tại Trạm Y tế thị trấn Thạch Hà về công tác tại Phòng Văn hóa – Xã hội). 

2.6. Cải cách hành chính - chuyển đổi số - công tác tôn giáo - thi đua 

khen thưởng. 

Ban hành Quyết định thành lập hội đồng đánh giá hiệu quả sáng kiến (QĐ 

số: 1642/QĐ-UBND, ngày 13/11/2025; QĐ về việc ban hành Quy chế hoạt động 

của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh 



5 

 

hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học trên địa bàn xã Thạch Hà (QĐ số 

1669/QĐ-UBND, ngày 14/11/2025). Ban hành công văn xét công nhận SKKN 

tại cơ sở; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài 

nghiên cứu khoa học (Số 909/UBND-VHXH, ngày 17/11/2025); KH chuyển đổi 

số năm 2026 (KH số 60/KH-UBND ngày 27/11/2025). 

3. Lĩnh vực quốc phòng, an ninh. 

3.1. Công tác quân sự địa phương. 

Triển khai khám sơ tuyển NVQS, nghĩa vụ CAND năm 2026. Trong đó: đã 

gọi sơ tuyển: 205 công dân; có mặt tham gia sơ tuyển: 198 công dân, còn 07 công 

dân vắng mặt (có lý do chính đáng). Kết quả: có 120 công dân đủ điều kiện tham 

gia khám tuyển ở khu vực, 75 công dân không đủ điều kiện. 

 Đã hoàn thành công tác tham mưu ban hành và bàn giao: 120 quyết định gọi 

công dân tham gia khám tuyển sức khỏe tại khu vực vào ngày 10/12/2025. 

 Hoàn thành xây dựng kế hoạch công tác Đảng, công tác chính trị trong thực 

hiện các nhiệm vụ.  Xây dựng các loại văn kiện SSCĐ theo kế hoạch. 

3.2. Công tác An ninh. 

Triển khai các giải pháp kéo giảm tội phạm về trật tự xã hội: đấu tranh, 

ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất buôn bán 

hàng giả, xâm phạm sở hữu trí tuệ . Rà soát, đấu tranh, xử lý tội phạm về ATTP, 

vi phạm trong hoạt động khái thác khoáng sản, tấn công trấn áp tội phạm sử 

dụng công nghệ cao; lợi dụng không gian mạng10 Rà soát, truy bắt vận động đầu 

thú và thanh loại đối tượng truy nã 3 tháng cuối năm, tấn công trấn áp tội phạm 

mua bán người11 tiếp tục thực hiện các nhóm nhiệm vụ thuộc đề án 0612. Triển 

khai cao điểm 60 ngày tổng rà soát, thanh loại" làm sạch" dữ liệu đối tượng chấp 

hành xong án phạt tù đang quản  lý trên địa bàn13  

Triển khai mô hình" lá chắn an toàn giao thông" theo yêu cầu của Công an 

tỉnh14. 

4. Tư pháp, Tiếp dân, giải quyết TTHC. 

Xây dựng Kế hoạch thực hiện “Ngày Pháp luật” năm 2025. Phối hợp với 

các ngành, đoàn thể, thôn Tuyên truyền PBGDPL lồng ghép tại các cuộc hội 

nghị. Hưởng ứng ngày PLVN 09/11 (treo 04 băng rôn và câu khẩu hiệu). 

 

 
10Trong tháng tiếp nhận tổng 147 hồ sơ đăng ký xe. Trong đó: Ô tô: 50 hồ sơ (đăng ký mới 16hồ sơ, 

sang tên: 26 hồ sơ; Cấp đổi: 03 hồ sơ; Thu hồi:  05 hồ sơ); Mô tô: 97 hồ sơ (đăng ký mới 75 hồ sơ, 

sang tên 11 hồ sơ, cấp đổi 04 hồ sơ, thu hồi 07 hồ sơ);  
11Tuần tra 30 lượt, đảm bảo ANTT, TTATGT, nhắc nhỡ 43 trường hợp 
12Rà soát,kiểm tra làm sạch đối với công dân có 02 nguồn dữ liệu, đăng ký cho công dân theo dữ liệu. 

Thu nhạn 358 hồ sơ cấp CCCD, 124 hồ sơ cấp định danh điện tử 
13 Lập 06 hồ sơ chấp hành xong án phạt tù, chấp hành cho 14 bị án 
14Tuần tra 35 lượt, đảm bảo ANTT, TTATGT 

Niêm yết và công khai TTHC: Tiếp tục các biện pháp để nâng cao hiệu 
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quả hoạt động của Trung tâm. Đã tiến hành niêm yết 38 QĐ của UBND tỉnh về 

việc công bố bộ TTHC. Tiếp nhận và trả lời PAKN của người dân, doanh nghiệp 

trên phần mềm PAKN và Dịch vụ công quốc gia, trong tháng báo cáo không có 

PAKN của người dân trên dịch vụ công. 

Tiếp tục các biện pháp để nâng cao hiệu quả hoạt động của Trung tâm, đã 

niêm yết 38 QĐ của UBND tỉnh về việc công bố bộ TTHC. kết quả giải quyết 

TTHC trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của xã: Tổng số hồ sơ TTHC 

tất cả các lĩnh vực được tiếp nhận tại TTPVHCC xã: 2.255 hồ sơ, trong đó: Văn 

phòng ĐKĐĐ: 1.440 hồ sơ (trong xã: 606 hồ sơ, ngoài xã: 834 hồ sơ TTHC 

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã: 815 hồ sơ, trong đó:  

 Đã giải quyết 501 hồ sơ (gồm: Trước hạn 315 hồ sơ; đúng hạn 165 hồ sơ, 

xử lý quá hạn 21 hồ sơ; Đang xử lý  314 hồ sơ. Tỷ lệ trước và đúng hạn là: 

95,8%. Về số hoá kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính:   

Số hóa thành phần hồ sơ: đạt tỷ lệ 100 %, số hóa kết quả giải quyết TTHC 

đạt 99,6%* Về thanh toán trực tuyến: Tổng số hồ sơ có quy định phí, lệ phí là: 

413 hồ sơ; đã thanh toán trực tuyến được: 412 hồ sơ, đạt tỷ lệ 99,75%, lệ phí thu 

9,627.000 đồng 

III. Tồn tại, hạn chế. 

1. Tình hình thời tiết, dịch bệnh vẫn diễn biến phức tạp ảnh hưởng đến  

đời sống nhân dân.  

2. Việc đôn đốc xử lý hồ sơ tại phần mềm Một cửa đã được chú trọng 

thường xuyên nhưng số lượng hồ sơ quá hạn vẫn phát sinh. 

3. Công tác đảm bảo an ninh trật tự mặc dù thường xuyên được quan tâm 

nhưng vẫn còn tiềm ẩn yếu tố phức tạp trên một số lĩnh vực như an ninh trên 

không gian mạng, tội phạm lừa đảo, ma túy... 

4. Một số nhiệm vụ liên quan đến lĩnh vực các phòng, đơn vị đăng ký 

trong tháng nhưng chưa triển khai được vì do nguyên nhân khách quan cụ thể: 

Chi trả chế độ huấn luyện cho dân quân tham gia huấn luyện chiến đấu năm 

2025. Rà soát xây dựng kế hoạch tham mưu mở lớp bồi dưỡng kiến thưc QPAN 

năm 2025 cho 04 đối tượng; Bàn giao tài chính ngân sách các xã sau sáp nhập; 

Sữa chữa hệ thống điện chiếu sáng, đèn trang trí trong khuôn viên trụ sở; Triển 

khai một số môn thi đấu trong khuôn khổ đại hội TDTT xã lần thứ nhất; Triển 

khai Tổng kết công tác Công an năm 2025, tổng kết xây dựng Đảng năm 2025. 

IV. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 12/2025. 

1. Hoàn thiện các báo cáo phục vụ kỳ họp thường kỳ cuối năm 2025: Báo 

cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2025, mục tiêu năm 2026; Báo cáo công tác 

chỉ đạo điều hành của UBND năm 2025. 

2. Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho Hội nghị tiếp xúc cử tri đại biểu 
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HĐND xã và họp thường kỳ cuối năm 2025; Các điều kiện đảm bảo phục vụ kỳ 

họp thường kỳ HĐND cuối năm. 

3. Chuẩn bị một số nội dung cho Kế hoạch bầu cử Đại biểu Quốc hội và 

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 

4. Bố trí lịch làm việc của Lãnh đạo UBND, các phòng với các Thôn còn 

lại trên địa bàn xã. 

5. Sửa chữa hệ thống điện, đèn trang trí trong khuôn viên Trụ sở xã; 

6. Tiếp tục rà soát, nhập dữ liệu hộ tịch theo chỉ đạo của Sở Tư pháp; Giải 

quyết hồ sơ thủ tục hành chính cho nhân dân. 

7. Tổ chức tiếp công dân định kỳ, giải quyết các đơn thư kiến nghị của 

nhân dân. 

8. Xây dựng và triển khai Kế hoạch SXNN, đề án SXNN Vụ Xuân 2026. 

Tăng cường công tác phòng chống rét cho gia súc, gia cầm trên địa bàn xã.  

9. Phúc tra thu nhập bình quân đầu người năm 2025. 

10. Khởi công các công trình, dự án đầu tư công, tham mưu Quyết định 

chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công bổ sung. 

11. Xây dựng các hồ sơ trình kì họp HĐND xã cuối năm; Tình hình thực 

hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2025, dự toán năm 2026; Các chủ trương, 

kế hoạch đầu tư công, các chính sách nông nghiệp, giao thông; giải quyết kiến 

nghị của cử tri và đại biểu tại kỳ họp thứ 2. 

12. Tiến hành xử lý hồ sơ cấp giấy phép xây dựng tiếp nhận qua Trung 

tâm Phục vụ hành chính công. Thường xuyên kiểm tra, theo dõi trật tự xây dựng 

trên địa bàn. 

13. Tiếp tục tập trung công tác GPMB các dự án trọng điểm trên địa bàn xã 

(dự án đường Ngô Quyền kéo dài, dự án AFD...). Hoàn thành kế hoạch làm sạch 

dữ liệu đất đai. 

14. Bàn giao tài chính ngân sách của các đơn vị cũ sau khi sáp nhập. 

15.Tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu lần thứ 

XIV của Đảng, Bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-

2031, các ngày lễ lớn của quê hương đất nước; Tham mưu quyết định thành lập 

các tiểu ban phục vụ bầu cử ĐBQH và HĐND các cấp. 

16. Tổ chức các giải thi đấu còn lại trong khuôn khổ ĐH TDTT lần thứ 

nhất của xã. 

17. Đốc thúc các nhà trường thực hiện tốt công tác bồi dưỡng học sinh 

giỏi tỉnh lớp 9; 

           18. Tham mưu họp cụm Đại hội Điền kinh thể thao gồm 11 xã theo văn 

bản số 3553/SGDĐT-CTTT ngày 29/10/2025 về việc đề nghị làm Trưởng cụm 

thi đấu Đại hội Điền kinh - Thể thao, Hội khỏe phù đổng cấp cụm năm học 
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2025-2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

19. Tham mưu Quyết định chỉ định chỉ định BCH, BTV và CT, PCT lâm 

thời của các tổ chức hội. 

20. Tổng hợp đánh giá, xếp lọai chất lượng cán bộ, công chức, người lao 

động thuộc UBND xã báo cáo tỉnh.  

          21. Thực hiện công tác Binh xét thi đua, khen thưởng năm 2025; Ban 

hành quy chế hoạt động của Hội đồng thi đua khen thưởng. 

22. Xây dựng kế hoạch Chúc mừng Giáng sinh các giáo xứ, giáo họ. 

23. Rà soát cấp lại thẻ BHYT, Lập danh sách tặng quà cho đối tượng 

người có công. 

         24. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ tại Trung tâm HCC. 

25. Thực hiện tốt các nhiệm vụ công tác quân sự địa phương: đưa công 

dân khám tuyển tại khu vực; xây dựng hồ sơ nhập ngũ cho công dân trúng 

tuyển; phối hợp công an tổ chức hội nghị Tổng kết QP-AN năm 2025; tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm ngày thành lập QĐNDVN và Ngày hội QPTD; hoàn 

thành việc chi trả chế độ ngày công huấn luyện cho LLDQTV. 

27. Thực hiện tốt các nhiệm vụ an ninh: Tăng cường công tác tuần tra, 

kiểm tra, đảm bảo ANTT-ATGT trên địa bàn; đề án 06; tấn công trán áp tội 

phạm; bảo vệ NOEL; tổng kết công tác QP-AN; Tiếp tục triển khai mô hình “ lá 

chắn an toàn giao thông”. 

(Các nhiệm vụ tháng 12 có Khung kế hoạch gửi kèm theo). 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 11, triển khai nhiệm 

vụ trọng tâm tháng 12 năm 2025 của UBND xã Thạch Hà./. 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, TTHĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, ngành, đơn vị UBND xã; 

- Văn phòng Đảng ủy xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

TL. CHỦ TỊCH 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

Võ Văn Dũng 
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